
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040  MARGARITA  C.F./P.I.00495340044 

Tel. 0171/792014 -  Fax 0171/792254 
 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 

Area Amministrativa Personale 
 

 

N. 77 del 06/09/2024 
 

 

Oggetto: Affidamento noleggio bus Gunetto Autolinee Progetto Anziani.com: star bene in 

comunità - Bando Regione Piemonte Invecchiamento Attivo, di 43.786,21 euro, di 
cui contributo richiesto 30.000 euro - CUP F25E23000170006 - CIG B2F4AB354B 

 

 

VISTI i decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili dei servizi ed attribuzione delle funzioni di 
cui al comma 2 e 3 dell’art. 107 del D. Lgs 207/2000; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 29/12/2023 di approvazione, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000, del Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026 
contenente il piano della performance di cui all’articolo 10 del D. Lgs. n. 150/2009 ed il piano 
dettagliato degli obiettivi di gestione; 
 
RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
 
PREMESSO che il Comune di Margarita è ente capofila del Progetto Anziani.com: star bene in 
comunità finanziato con il contributo del bando della Regione Piemonte piano per 
l’Invecchiamento Attivo importo complessivo di euro 43.786,21 di cui contributo richiesto alla 
Regione euro 30.000,00; 
 
CONSIDERATO che la Regione, ai sensi della legge regionale del 09 aprile 2019, n. 17 "Promozione 
e valorizzazione dell'invecchiamento attivo”, valorizza il ruolo delle persone anziane nella 
comunità e ne promuove la partecipazione alla vita sociale, civile, economica e culturale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
 
VISTA la scheda di progetto prot. n. 2051 del 12/06/2023, nella quale è indicato come obiettivo 
generale la promozione della salute attraverso uno stile di vita sano e incentivare l’attività fisica 
per contrastare la sedentarietà. Le attività che vuole apportare il progetto per migliorare la salute 
di cittadini sono: maggiore creatività attraverso spazi di socialità, maggiore informazione 
attraverso la palestra di vita e la scuola di salute, maggior movimento attraverso l’attività fisica, i 
gruppi di cammino e le gite culturali; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere l’affidamento alla ditta Gunetto Autolinee s.r.l. 
con sede in Via Santa Lucia 49. Fossano (CN) per noleggiare l’autobus che servirà per la gita al 
Santuario di Oropa il 10/09/2024 da parte degli anziani che partecipano al progetto “Anziani.com: 
star bene in comunità” finanziato con il contributo ottenuto dal bando della Regione Piemonte 
piano per l’ Invecchiamento Attivo (ATTO DD 961/A1420B/2023 del 04/05/2023); 
 
PREMESSO CHE: 

- con l’entrata in vigore in data 09/06/2011 del regolamento attuativo del codice dei 
contratti, D.P.R. 207/2010, il legislatore ha reso disponibili un corpo di norme volte a 
dettagliare meglio l’ambito operativo delle procedure in economia; 

- con l’entrata in vigore del suddetto Regolamento ha cessato di produrre effetti il D.P.R. 
384/2001, poiché la disciplina delle procedure in economia è demandata proprio alle 
norme del Regolamento D.P.R. 207/2010; 

- l’art.329 del Regolamento attuativo del codice dei contratti, D.P.R. 207/2010 prevede che 
per tutto quanto non disciplinato dall’art. 125 del codice trovano applicazione, ove 
compatibili, le disposizioni della parte IV, titoli I, II, III e IV, del Regolamento; 

- con deliberazione del Consiglio n. 9 del 09/02/2010 è stato riapprovato il Regolamento 
Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

 
ATTESO che l’art. 125 del D.LGS. n.163/2006 così come modificato dalla Legge 106 del 12/07/2011 
di conversione del D.L. n.70 del 13/05/2011 (c.d. “Decreto Sviluppo”) disciplina le modalità di 
affidamento delle forniture dei beni e dei servizi in economia stabilendo che fino a €. 40.000,00 
(IVA esclusa) l’affidamento della fornitura/servizio avviene mediante ricerca informale e/o 
affidamento diretto, previa attestazione delle congruità dei prezzi praticati rilasciata dal 
responsabile del procedimento; 
 
VISTO che l’articolo 9 comma 4 del D.L. 66/2014 (convertito in Legge 89/2014) modifica l’articolo 
33 c.3 bis del D.Lgs. 163/2006 stabilendo che tutti i Comuni non capoluogo di provincia procedono 
all’acquisizione di lavori, beni e servizi tramite Unione di Comuni, accordi consortili o strumenti 
elettronici gestiti da CONSIP, a decorrere dal 1.1.2015; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, alla luce della suddetta normativa, accedere alla piattaforma 
informatica creata dalla Consip (market place) al fine di valutare le proposte contrattuali 
ottenendo così dei veri e propri cataloghi dotati di listini ufficiali, che descrivono le caratteristiche 
dei prodotti e dei servizi, oltre al prezzo; 
 
ATTESO che, nell’ambito dell’adesione alla convenzione Consip, è prevista la possibilità di 
espletare gare telematiche e RDO (Richiesta di Offerta) utilizzando gratuitamente la piattaforma 
Consip, come riaffermato dall’art. 9 del Decreto Legge 7 maggio 2012 n.52 “Disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica “; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
VISTE le disponibilità a competenza sul Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026;  
 
ATTESO che con prot. n. 2895 il 22/08/2024 è stato presentato il preventivo n. 2024/527 di spesa 
dalla ditta Gunetto Autolinee srl per un totale di euro 1.050,00 IVA inclusa; 
 
CONSIDERATA inoltre la particolare professionalità, affidabilità e serietà della ditta suindicata;  
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5 del 22/06/2022 con il quale è stato individuato il 
Responsabile del servizio Amministrativo - Personale; 
 
VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e visto l’atto di deliberazione della 
Giunta Comunale n. 14 del 23/02/2010 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti;   
 
RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 2 del 28/02/2013; 
 
RICHIAMATO il decreto legge del 10/10/2012, n. 174 ed in particolare l’art.3 che ha integrato 
l’art.147 del D. Lgs. 267/2000 con l’art.147 bis e pertanto sono stati acquisiti i pareri di regolarità 
tecnica e contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria del presente atto; 
 
VISTO che l’autorità di vigilanza sui contratti pubblici ha assegnato al suddetto servizio il seguente 
CIG, ai sensi della Legge n. 136/2010: B2F4AB354B 
 
VISTO il D. Lgs. 18/8/00 n. 267; 

DETERMINA 
 

1. Di aggiudicare il servizio di noleggio Bus per la tratta Margarita - Oropa e ritorno alla ditta 
Gunetto Autolinee s.r.l. con sede in Fossano (CN), in Via Santa Lucia n. 49, P.IVA e C.F. 
00166980045 per la gita del 10/09/2024 del progetto “Anziani.com: star bene in comunità” 
finanziato con il contributo ottenuto dal bando della Regione Piemonte piano per 
l’Invecchiamento Attivo per una somma di € 1.050,00 (IVA inclusa 10%); 

 
2. Di impegnare la spesa derivante dal presente atto, per complessivi € 1.050,00 sul Cap. 

12.03.1-4100/1867/4 - piano dei conti U.1.03.02.99.999 Impegno n. 255/13/2023 del 
Bilancio di Previsione 2024/2026 conto residuo anno 2023. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
Margarita, li  06/09/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to PAPPADOPOLO Dott.sa Roberta) 

 

 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 
esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Margarita, li  06/09/2024 
 Il Responsabile Del Servizio 
F.to PAPPADOPOLO Dott.sa Roberta 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Margarita, li  06/09/2024 
 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
 F.to  ALBERTI Michele 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B2F4AB354B 
Area Amministrativa 
Personale 

2023 255 / 13 12031 4100 1867 4 U.1.03.02.99.999 1.050,00 
GUNETTO 
AUTOLINEE 
S.R.L. 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.       
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

11/09/2024 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta) 
 

  
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì, 11/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 

 

 


